Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Oftras Prest:
Previsiones

Sociales y E

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de
Documentos v Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

M Primas y M de Pr ion y
Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos
y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacién

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Tr

fi ias, iones, i y Otras

Avyudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
QOtros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

bles e Intangibl

Muebles, Ir ]

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

aa 2

Aprobado
1
59,407,452
30,429,372

o

16,127,567
13,739,178
0

111,336

0

2,083,423
583,100
100,000

0

0

0
910,323
120,000

0
360,000

39,288,936

3,690,000
2,556,420

1,843,000
220,000
3,510,000

530,000

397,500
25,179,000
1,363,016

19,988,150

1,344,110

0
0
18,644,040

oo o o o

1,303,001

180,000
250,000

Instituto de Cultura y Artes del Estado de Campeche
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

Egresos
Ampliaciones/ A et

(Reducciones) Modificado

2 3=(1+2)
49 59,407,501
-240,168 30,189,204
0 0
-396,814 14,730,754
3913 13,743,091
744,452 744,452
-111,3356 0
0 0
2,477,169 4,560,592
703,034 1,296,134
527,351 627,351
0 0
1,384,208 1,384,208
4,120 4,120
-214,349 695,974
72,889 192,889
0 0
-84 359,916
11,996,424 51,285,360
-1,361,272 2,328,728
4,129,194 6,685,614
311,838 2,154,838
152,894 372,894
130,211 3,640,211
-32,857 497,143
1,880,360 2,277,860
1,217,786 26,396,786
5,568,272 6,931,288
-205,492 19,782,658
0 1,344,110
0 0
0 0
-205,492 18,438,548
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
-13,634 1,289,367
117,096 297,096
0 250,000
0 0
-130,731 742,270
0 0
0 0
0 0

Levengado

4

37,069,117
21,401,781

0

5,385,815
9,537,070
744,452
0

0

4,080,791
1,246,937
627,350
0

1,384,208

4,120
394,249
192,889

0
231,038
30,752,523

1,985,106
5,005,351

1,128,653
152,894
1,649,223

202,152

2,178,269
11,708,804
6,652,072

11,010,654

934,800

0
0
10,075,854

oo o o

908,876
166,976

37,069,117
21,401,781

0

5,385,815
9,537,070
744,452
0

0

4,080,791
1,246,037
627,350
0

1,384,208

4,120
394,249
192,889

0
231,038
30,752,523

1,985,106
5,095,351

1,128,653
152,894
1,649,223

202,152

2,178,269
11,708,804
6,652,072

11,010,654

934,800

0
0
10,075,854

o

oo o

908,876

166,976
0

0

741,900
0

0
0

Subejercicio

6={3-4)
22,338,384

8,787,424

0

9,344,939
4,206,021
0
a
o

479,801
49,197

1

0

0

0
301,725
0
0
128,878

20,532,837

343,622
1,590,263

1,026,185
220,000
1,990,988

204,991

99,591
14,687,982
279,217

8,772,004

409,310

0
0
8,362,694
0
0

0
0
0

380,490

130,120
250,000

0
370

o oo



Instituto de Cultura y Artes del Estado de Campeche
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

Egresos
Ampliaciones/
(Reducciones)

1 2

Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado

Devengado Pagado

d=(1+2}) 4 5 6=(3-4)

Activos Intangibles 0 0 0 0 a 0
Inversién Pablica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios ] 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Fi i y Otras Provisions 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Praductivas 0 g g g 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 o
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos 0 4 g 0 a g
Qtras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 ]
Provisiones para antlngencxas y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 3,760,000 0 3,760,000 0 0 3,760,000
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 "]
Convenios 3,760,000 0 3,760,000 0 0 3,760,000
Deuda Publica 0 o 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo par Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0
(Adefas)
Total del Gasto 125,830,962 14,254,516 140,085,478 83,821,961 83,821,961 56,263,517
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